



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ПОСТАНОВА

03.06.2013

Справа № 12/1-06

Господарський суд Сумської області у складі судді Костенко Л.А., секретаря судового засідання Олтушевської І.О., розглянувши у відкритому судовому засіданні в приміщенні господарського суду Сумської області матеріали справи № 12/1-06 про банкрутство Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім”, смт. Зноб-Новгородське, Середино-Будського району, порушеної за заявою кредиторів: Управління Пенсійного фонду України в Середино-Будському районі, 2) Шоскинської міжрайонної державної податкової інспекції у Сумській області,

за участі представників:

від кредиторів: УПФУ в Середино-Будському районі – Романенко В.В. (довіреність № 3442/08-18 від 26.12.2012 року);

Шосткинська ОДПІ – Клімовець С.М. (довіреність № 3131/10/10-030 від 07.03.2013 року),

Головне управління юстиції в Сумській області – Бойко О.В. (довіреність б/н від 02.01.2013 року);

Арбітражний керуючий Савочка А.А.;

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду Сумської області від 04.01.2006 р. порушено справу про банкрутство Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім”, смт. Зноб-Новгородське, Середино-Будського району у відповідності до ст.11 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Ухвалою господарського суду Сумської області від 17.04.2006р. відкрита процедура санації у справі № 12/1-06.

Ухвалою господарського суду від 23.03.2009 року призначено керуючим санацією боржника Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім” арбітражного керуючого Шевича В.М.

Ухвалою господарського суду від 18.01.2010 року зупинено провадження по справі 12/1-06 про банкрутство Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім” до закінчення дії мораторію на примусову реалізацію майна.

Ухвалою господарського суду від 28.05.2012р. припинено повноваження керуючого санацією арбітражного керуючого Шевича В.М., призначено керуючим санацією боржника Районного державного виробничого підприємства по виконанню

агрохімічних робіт "Агрохім" арбітражного керуючого Ткаченко О.А., зупинення провадження у справі № 12/1-06 про банкрутство Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім" до закінчення дії мораторію на примусову реалізацію майна.

Ухвалою господарського суду від 04.03.2013р. поновлено провадження по справі 12/1-06 про банкрутство Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім", призначено справу до розгляду в судові засідання на 08.04.2013р., залучено до участі у справі №12/1-06 Державне агентство управління державними корпоративними правами та майном (03035, м. Київ, вул. Сурікова, б. 3), зобов'язано комітет кредиторів розглянути на засіданні комітету рішення щодо подальших процедур банкрутства боржника.

14.03.2013р. до господарського суду надійшло клопотання від арбітражного керуючого Ткаченко О.А. про звільнення від обов'язків керуючого санацією у справі № 12/1-06 про банкрутство Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім".

На виконання вимог ухвали господарського суду від 04.03.2013 року надійшло клопотання від голови комітету кредиторів Шосткинської ОДПІ в якому зазначено, що у відповідності до протокольного рішення комітету кредиторів від 05.04.2013 року просить суд, визнати боржника Районне державно виробниче підприємство по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім" банкрутом, відкрити ліквідаційну процедуру.

Також загальними зборами комітету кредиторів Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім", розглянуте питання арбітражного керуючого Ткаченко О.А. щодо його звільнення за власною ініціативою, на якому комітетом кредиторів заперечень проти його звільнення від обов'язків керуючого санацією Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім" за власною ініціативою не поступило.

Ухвалою господарського суду від 20.05.2013р. відкладено розгляд справи № 12/1-06 на 03.06.2013р. та зобов'язано комітет кредиторів вирішити питання на засіданні комітету щодо кандидатури керуючого санацією з числа осіб, які мають ліцензію арбітражного керуючого узгоджену в установленому порядку та подати до господарського суду в строк до 03.06.2013р.

На виконання вищезазначеної ухвали 31.05.2013 року проведено засідання комітету кредиторів Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім", на якому прийнято рішення призначити керуючим санацією Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім" арбітражного керуючого Срібного Ігор Володимировича (ліцензія АВ № 482105 від 0.09.2009; 51925, Дніпропетровська обл., М. Дніпродзержинськ, пл. Гагаріна, 5 оф. 207).

До господарського суду 08.04.2013р. керуючим санацією подано звіт, з якого вбачається наступне:

Відділом ВДВС Середино-Будського РУЮ, було здійснено заходи щодо реалізації майна зазначеного підприємства. У зв'язку з цим керуючим санацією було направлено до зазначеного ВДВС запит з проханням повідомити про відкриття виконавчі провадження, про майно боржника, яке було описано та реалізоване останнім у ході вчинення виконавчих дій, його оціночну вартість та суму його реалізації, а також суми грошових коштів, які було перераховано стягувачам, ш

отримані від реалізації майна боржника.

Згідно відповіді Відділу ВДВС Середино-Будського РУЮ № 02-42/1486/03 від 26.03.2013р., було встановлено, що станом на 22.03.2013р. на виконанні ДВС Середино-Будського РУЮ знаходяться 11 виконавчих документів про стягнення боргів з Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт "Агрохім" на суму 95 277, 94 грн. на користь УПФУ в Середино-Будському районі.

Підприємство знаходиться в процедурі банкрутства з 04.01.2006 р. Процедура санації товариства була введена 17.04.2006р., план санації до сьогоднішнього дня не затверджений, підприємство боржника не веде будь-якої господарської діяльності.

Осіб, які б мали бажання відновити платоспроможність боржника через його санацію або шляхом укладення мирової угоди не виявлено.

Відповідно до ст. 21 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" за наслідками розгляду звіту керуючого санацією комітет кредиторів приймає рішення про звернення до господарського суду з клопотанням щодо припинення процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Всі учасники провадження та сторони у справі належним чином повідомлені про часта місце розгляду клопотання про перехід до ліквідаційної процедури.

Відповідно до ч. 8 ст. 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (в редакції чинній на момент порушення справи про банкрутство) до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішень про звернення до господарського суду з клопотанням про відкриття зокрема процедури ліквідації та визнання боржника банкрутом, призначення ліквідатора.

Згідно п. 1-1 розділу X «Прикінцеві та перехідні положення» Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції Закону України від 22.12.2011р. №4212-VI положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Відповідно до п. 40 Інформаційного листа Вишого Господарського Суду України від 28.03.2013р. №01-06/606/2013 правові підстави прийняття постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури визначаються відповідно до раніше чинної редакції Закону, а правові наслідки введення ліквідаційної процедури за його новою редакцією.

Згідно п. 40 Інформаційного листа Вишого Господарського Суду України №01-06/606/2013 від 28.03.2013р. положення Закону застосовуються господарськими судами у розгляді справ про банкрутство, провадження в яких порушено після набрання ним чинності, тобто з 19.01.2013р.

Враховуючи вищевикладене, суд дійшов висновку, що клопотання комітету кредиторів про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури – обґрунтоване та підлягає задоволенню.

До суду надійшла заява від арбітражного керуючого Срібного Ігоря Володимировича про призначення ліквідатором у справі.

Також в матеріалах справи міститься згода арбітражного керуючого Савочки А.А щодо участі у справі № 12/1-06 про банкрутство Районного державного

виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім”.

Зважаючи на те що кандидатура арбітражного керуючого узгоджена комітетом кредиторів боржника, вважає за доцільне призначити ліквідатором у справі арбітражного керуючого Срібного І.В. В зв'язку з чим заява арбітражного керуючого Савочки А.А відхиляється.

Відповідно до п. 40 Інформаційного листа Вищого Господарського Суду України від 28.03.2013р. №01-06/606/2013 згідно з новою редакцією Закон державний орган з питань банкрутства не має повноважень надавати господарському суду пропозицій щодо кандидатур арбітражних керуючих (розпорядників майна керуючих санацією, ліквідаторів) для державних підприємств та підприємств статутному капіталі яких частка державної власності перевищує двадцять п'ят відсотків.

У зв'язку з цим арбітражні керуючі (розпорядники майна, керуючі санацією ліквідатори) у справах про банкрутство, провадження в яких порушено до набрання чинності Законом, призначаються господарським судом без додержання відповідного припису попередньої редакції Закону.

Керуючись ст. ст. 3-1, ч. 8 ст. 16, 21, 22-34 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції Закону України №784-XIV від 30.06.1999р. (зі змінами), приймаючи до уваги п. 4 Інформаційного листа Вищого Господарського Суду України №01-06/606/2013 від 28.03.2013р., ст. 86 Господарського процесуального кодексу України, суд

ПОСТАНОВИВ:

1. Припинити процедуру санації боржника Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім” (41022, Сумська обл. Середино-Будський район, смт. Зноб-Новгородське, вул. Гагаріна, 19; код 05490753 у справі № 12/1-06.

2. Припинити повноваження керуючого санацією Ткаченко Олександра Анатолійовича (ліцензія серії АВ 498990 від 17.11.2009 року; 61033, м. Харків, вул. Митрофанівська, 31)

3. Визнати банкрутом боржника Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім” (41022, Сумська обл. Середино-Будський район, смт. Зноб-Новгородське, вул. Гагаріна, 19; код 05490753)

4. Відкрити ліквідаційну процедуру строком на 12 місяців до 03.06.2014р.

5. Призначити ліквідатором банкрута Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім” (41022, Сумська обл. Середино-Будський район, смт. Зноб-Новгородське, вул. Гагаріна, 19; код 05490753 арбітражного керуючого Срібного Ігоря Володимировича (ліцензія АВ № 482105 від 0.09.2009; 51925, Дніпропетровська обл., М. Дніпродзержинськ, пл. Гагаріна, 5 оф 207).

6. Клопотання арбітражного керуючого Савочки А.А щодо участі у справі № 12/1-06 про банкрутство Районного державного виробничого підприємства по виконанню агрохімічних робіт “Агрохім” – відхилити.

7. Ліквідатору відповідно до вимог ч.3, ч.4 ст. 38 Закону України “Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом” в редакції

Закону України від 22.12.2011р. №4212-VI (чинний з 19.01.2013р.) з урахуванням ч. 1 Прикінцевих та перехідних положень здійснити офіційне оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури в офіційних друкованих органах, докази публікації оголошення подати суду.

8.Ліквідатору в межах ліквідаційної процедури застосувати Положення Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції Закону України від 22.12.2011р. №4212- VI, що регулюють продаж майна.

9.Ліквідатору до закінчення ліквідаційної процедури представити до суду звіт та ліквідаційний баланс з документами, передбаченими ст. 46 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції Закону України від 22.12.2011р. №4212- VI.

10.Ухвалу надіслати комітету кредиторів, боржнику, ліквідатору, арбітражному керуючому Ткаченко О.А., арбітражному керуючому Савочка А.А., Головному управлінню юстиції в Сумській області, Міністерству юстиції України, Прокуратурі Сумської області, Агентству держмайна України, Міністерству аграрної політики та продовольства України.

Повна постанова складена 05.06.2013р.

СУДДЯ

підпис

Л. А. КОСТЕНКО

*Згідно з оригіналом
Посвід. вик. судді
16.02.2019*



О.М. Бахарева

«Усього прошило,
процумеровано і скріплено
печаткою

в (*п'ять*) аркушів»
помічник судді

Суддя суд. М. Бардакова
15 лютого 2019р. *

